



Kuvat Tuomo Povelainen 2004

Lukuja kirjastostani –näyttely Tuulikaappigalleriassa 7.4. – 6.5.2010

Lukuja kirjastostani –näyttely on leikkiä vanhoilla kirjoilla. Olen hyödyntänyt kirjojen kauniita kansia, kellastuneita sivuja ja pelannut kirjojen nimillä. Olen visualisoinut kirjat uudelleen.

Kirja on ensimmäisiä kulttuurin massatuotteita, nykyisin niihin on varaa kaikilla. Kirpputorit notkuvat lukemattomia kirjoja, joita kukaan ei huoli. Kuitenkin kirjojen käyttö muuhun tarkoitukseen kuin lukemiseen ärsyttää monia. Onkohan kirjojen tuhoaminen vuosisatoja tavoitellun tiedonhallinnan kyseenalaistamista?

Vanha kirja tarjoaa monia "lukemistapoja". Sen voi perinteisesti lukea kannesta kanteen. Kirjasta voi lukea pelkät lukujen otsikot tai mietiskellä vain kirjan nimeä ja keksiä oman tarinan. Miltä kuulostaa: *Suuri junaryöstö*, *Pimeää keskellä päivää*, *Muukalainen yössä tai Lempeätä väkivaltaa*? Kirjan voi purkaa myös osiin ja osasista lukea miten kirja on tehty. Minua kirjan selailtavuus innosti tekemään kirjan sivuja mm. silityslaudan laudoista.

Kierrätysmateriaaleihin mieltyneenä olen työstänyt kirjoja aiemminkin. Vuonna 2004 tein vanhoista kirjoista tietolippaita tavaroille, joista ei tiedä pitääkö ne säilyttää vai heittää pois. Kirjoilta lainatut laatikoiden nimet antoivat vihjeitä laatikon sisällöistä: *Sisäinen kauneus*, *Sydänten taistelu*, *Julkinen pahennus*, *Naisten telinevoimistelu...*

Kirjojen muuntelu (altered books) ei ole uusi asia. Jo keskiajalla munkit poistivat entiset kirjoitukset pergamentista ja kirjoittivat siihen uudet. Pergamentti oli liian kallista heitettäväksi pois, nyt kirja materiaalina on halpa. Kirjan rajallinen koko ja muoto antavat sopivasti haastetta ja kirjan sisältö antaa loputtomasti mahdollisuuksia. Kirjojen muuntelu on ollut jo muutaman vuoden hyvin suosittu luovuuden ilmenemismuoto maailmalla.

Raija Manninen, puh. 040 502 2887, raija.manninen@jkl.fi

Tuulikaappigalleria, Kehystämö Patina
Yliopistonkatu 26 C, 40100 Jyväskylä
puh. 0400 398 766
ella@kehystamopatina.fi
www.kehystamopatina.fi

avoinna ti-pe 10-17, la 10-14, ma suljettu